СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
третьего созыва
АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение
02.09.2014г.                                                                                                                        №  83
с. Больше-Дорохово

О принятии проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Большедороховское сельское поселение»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 19 Устава Большедороховского сельского поселения, утвержденного решением Совета Большедороховского сельского поселения от 23 декабря 2010 № 121, рассмотрев проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Большедороховское сельское поселение»,

СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Принять проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» за основу согласно приложению.
2. Довести до сведения населения проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» путем размещения  в общественных местах и на официальном сайте Большедороховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Установить, что предложения и замечания по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Большедороховского сельское поселение»  принимаются от граждан, инициативных групп граждан, трудовых коллективов  в письменном виде (с указанием  статьи, в которую вносятся изменения, и изложением ее в  новой редакции) в Совет Большедороховского сельского поселения или администрацию сельского поселения по адресу: 636810 Томская область, Асиновский район, с. Больше-Дорохово, ул. Центральная, 26, в срок до 02.10.2014.
4. Поступившие предложения и замечания регистрируются в Совете Большедороховского сельского поселения и передаются для рассмотрения в контрольно-правовой комитет Совета Большедороховского сельского поселения.
5. Поручить контрольно-правовому комитету Совета Большедороховского сельского поселения провести публичные слушания 06.10.2014 в помещении Администрации Большедороховского сельского поселения в 16.00 ч., обобщить поступившие замечания, предложения и представить на рассмотрение Совету Большедороховского  сельского поселения соответствующее заключение.
6. Заключение контрольно – правового комитета подлежит рассмотрению при принятии решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Большедороховское сельское поселение».
7. Контроль исполнения данного решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Большедороховского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                                  В.П. Овсянников
Председатель Совета                                                                           А.В. Селивёрстов

Приложение к решению
Совета Большедороховского
сельского поселения
от 02.09.2014  № 85

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Большедороховское  сельское поселение»

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 41 Устава муниципального образования «Большедороховское сельское поселение»,
СОВЕТ   БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» Асиновского района Томской области, принятый решением Совета Большедороховского сельского поселения от 23 декабря 2010 № 121, следующие изменения:
1) статью 32  Устав изложить в следующей редакции:
«Статья 32. Местный бюджет.
1. Муниципальное образование «Большедороховское сельское поселение» имеет собственный бюджет (местный бюджет).
2. Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета осуществляется Советом и Администрацией Большедороховского сельского поселения самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
3. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Большедороховское сельское поселение», работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию.
Администрация Большедороховского сельского поселения обеспечивает жителям поселения возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае невозможности их опубликования.»;
2) статью 33 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 33. Расходы местного бюджета.
Формирование расходов местного бюджета осуществляется в соответствии с расходными обязательствами муниципального образования «Большедороховское сельское поселение», устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
3) статью 34  Устава изложить  в следующей редакции:
«Статья 34. Доходы местного бюджета.
Формирование доходов местного бюджета осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах.»;
4) Главу 4 дополнить статьёй 34.1 следующего содержания:
« Статья 34.1. Порядок осуществления контроля за исполнением местного бюджета.
Контроль за исполнением местного бюджета в части внешнего муниципального финансового контроля осуществляется в соответствии с порядком, установленным Советом Большедороховского сельского поселения. Контроль за исполнением местного бюджета в частит внутреннего муниципального финансового контроля осуществляется в соответствии с порядком, установленным Администрацией Большедороховского  сельского поселения.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Настоящее решение подлежит после его государственной регистрации официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Большедороховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.